
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
2024 - Año del 75° Aniversario de la gratuidad universitaria en la República Argentina

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2023-13735627-GDEBA-DSTAMGGP

 
VISTO el expediente N° EX-2023-13735627-GDEBA-DSTAMGGP, mediante el cual se dictó la RESO-
2024-2-GDEBA-JAGGP, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución mencionada en el Visto se designó en la Jurisdicción 1.1.1.06.24-
JEFATURA DE ASESORES DEL GOBERNADOR – Subsecretaría Técnica, Administrativa y Legal - a
partir del 14 de diciembre de 2024, a María Del Pilar ALVAREZ OLAIZOLA (D.N.I. Nº 30.958.785, Clase
1984) como Planta Temporaria – Personal de Gabinete de la Subsecretaria Técnica, Administrativa y
Legal de la Jefatura de Asesores del Gobernador, con una cantidad asignada de tres mil trescientos
(3300) módulos mensuales, de conformidad con lo previsto en los artículos 111 inciso a) y 113 de la
Ley Nº 10.430 (Texto Ordenado Decreto Nº 1869/1996), su Decreto Reglamentario Nº 4161/1996 y el
Decretos Nº 1278/16;

Que posteriormente se advirtió un error material en la fecha consignada desde la cual operaba la
designación, siendo la correcta a partir del 14 de diciembre de 2023;

Que en virtud de ello, deviene necesario rectificar el artículo 1° de la RESO-2024-2-GDEBA-JAGGP;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 115 del Decreto-
Ley Nº 7647/70 y modificatorios;

Por ello,

LA RESPONSABLE DE LA JEFATURA DE ASESORES DEL GOBERNADOR

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES



RESUELVE

ARTÍCULO 1°. Rectificar el artículo 1° de la RESO-2024-2-GDEBA-JAGGP, el que quedará redactado
de la siguiente manera:

“ARTÍCULO 1°. Designar en la Jurisdicción 1.1.1.06.24- JEFATURA DE ASESORES DEL
GOBERNADOR – Subsecretaría Técnica, Administrativa y Legal - a partir del 14 de diciembre de 2023,
a María Del Pilar ALVAREZ OLAIZOLA (D.N.I. Nº 30.958.785, Clase 1984) como Planta Temporaria –
Personal de Gabinete de la Subsecretaria Técnica, Administrativa y Legal de la Jefatura de Asesores
del Gobernador, con una cantidad asignada de tres mil trescientos (3300) módulos mensuales, de
conformidad con lo previsto en los artículos 111 inciso a) y 113 de la Ley Nº 10.430 (Texto Ordenado
Decreto Nº 1869/1996), su Decreto Reglamentario Nº 4161/1996 y el Decretos Nº 1278/16.”

ARTÍCULO 2º. Notificar, comunicar a la Secretaría General, a la Dirección Provincial de Personal y a la
Dirección Provincial de Presupuesto Público. Incorporar al SINDMA. Cumplido, archivar.


	fecha: Miércoles 17 de Enero de 2024
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: RESO-2024-3-GDEBA-JAGGP
		2024-01-17T12:28:12-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Maria Cristina Álvarez Rodríguez
	cargo_0: Responsable
	reparticion_0: Jefatura de Asesores del Gobernador
Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
		2024-01-17T12:28:31-0300
	GDE BUENOS AIRES




